

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS
PLAN ANUAL DE COMPRAS
VIGENCIA 2013

ÍTEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL INICIAL
2041 COMPRA DE EQUIPOS		2041 COMPRA DE EQUIPOS			10.869.360,00
SOFTWARE					10.869.360,00
1	UNIDAD	LICENCIA SOFTWARE DE SINCRONIZADOR DE ARCHIVOS	1	600.000,00	600.000,00
2	UNIDAD	LICENCIAS ANTIVIRUS	180	57.052,00	10.269.360,00
2042 MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS					5.200.500,00
					5.200.500,00
1	UNIDAD	SILLA GIRATORIA ERGONOMICA CON BRAZOS	17	186.500,00	3.170.500,00
2	UNIDAD	PROTECTÓGRAFO DE CHEQUES	1	2.030.000,00	2.030.000,00
2044 MATERIALES Y SUMINISTROS					91.222.716,00
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					6.407.915,00
1	MES	SUBSEDE MONTERÍA	5	1.281.583,00	6.407.915,00
DOTACIONES					7.033.340,00
1	UNIDAD	CAMISA HOMBRE	21	57.200,00	1.201.200,00
2	UNIDAD	PANTALON DRIL	14	59.490,00	832.860,00
3	UNIDAD	JEANS	7	57.200,00	400.400,00
4	PAR	CALZADO HOMBRE	21	72.800,00	1.528.800,00
5	UNIDAD	CONJUNTOS DAMA	18	88.400,00	1.591.200,00
6	PAR	CALZADO DAMA	18	82.160,00	1.478.880,00
MATERIALES DE CONSTRUCCION					6.820.371,00
1	METROS	ALAMBRE DE COBRE No 12 X METROS	10	1.985,00	19.850,00
2	METROS	ALAMBRE DE COBRE No 14 X METROS	10	1.785,00	17.850,00
3	UNIDAD	ALETAS PARA VENTILADORES DE TECHO EN PLASTICO	3	43.050,00	129.150,00
4	UNIDAD	BALASTA 2X48 ELECTRONICA	15	30.450,00	456.750,00
5	UNIDAD	BALASTA 24x40 ELECTRONICA	5	26.250,00	131.250,00
6	UNIDAD	BOMBILLO AHORRADOR DE 20 W	15	15.870,00	238.050,00
7	UNIDAD	BOMBILLO DE 250 W.DE MERCURIO.	8	73.080,00	584.640,00
8	UNIDAD	BOMBILLOS AHORRADORES DE 45 W	20	25.000,00	500.000,00
9	METROS	CABLE CONECTOR EN ESPIRAL TELEFONICO	20	5.000,00	100.000,00
10	UNIDAD	CAJAS PLASTICAS 2 X4	18	975,00	17.550,00
11	METROS	CANALETA 20X10 PVC	25	7.308,00	182.700,00
12	UNIDAD	CERRADURA DE BOLA PARA PUERTA	6	30.450,00	182.700,00
13	UNIDAD	CERRADURA PARA ESCRITORIO	6	5.481,00	32.886,00
14	UNIDAD	CHAZO PLASTICO DE 1"	50	129,00	6.450,00
15	ROLLO	CINTA AISLANTE 3M	3	2.100,00	6.300,00
16	UNIDAD	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 5	10	1.260,00	12.600,00
17	UNIDAD	ENCHUFES DE CAUCHO POLO A TIERRA	10	4.872,00	48.720,00
18	UNIDAD	INTERIORES PARA TASA DE BAÑO	2	42.630,00	85.260,00
19	UNIDAD	LAMINAS DE ICOPOR PARA CIELO RASO	20	13.000,00	260.000,00
20	UNIDAD	LAMPARA COMPLETA DE 48 W	12	75.000,00	900.000,00
21	METROS	MANGUERAS PLASTICAS PARA RIEGO	50	1.260,00	63.000,00
22	UNIDAD	MANGUERAS SANITARIAS	2	4.872,00	9.744,00
23	UNIDAD	MEZCLADORES PARA LAVAMANO Y LAVAPLATO	2	73.080,00	146.160,00
24	UNIDAD	MINIBRAKE 2X20 AMP. 3x40	2	36.540,00	73.080,00
25	UNIDAD	MULTIBRAKE 250 - 350 AMP	1	367.500,00	367.500,00
26	UNIDAD	PEGANTE PVC X 1/16	1	11.550,00	11.550,00
27	UNIDAD	PLAFONES DE LOZA	5	3.885,00	19.425,00
28	UNIDAD	SIFONES LAVAPLATO	3	18.900,00	56.700,00
29	JUEGO	JUEGO DE HERRAMIENTAS , Juego de llaves, 1 Martillo, 1 Alicates, destornilla	1	110.000,00	110.000,00
30	UNIDAD	STANTER 40W	10	525,00	5.250,00
31	UNIDAD	TOMAS SOBRE MURO TELEFONICO	1	2.436,00	2.436,00
32	UNIDAD	TOMA DE PARED CAT RJ45 SIEMENS COMPLETO	2	63.000,00	126.000,00
33	UNIDAD	TUBOS DE 40W	20	5.481,00	109.620,00
34	UNIDAD	TUBOS DE 48W	150	4.873,00	730.950,00
35	CAJA	CAJA DE CABLE CAT 5E BELDEN	1	336.000,00	336.000,00
36	UNIDAD	REFLECTORES	3	246.750,00	740.250,00

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS
PLAN ANUAL DE COMPRAS
VIGENCIA 2013

ÍTEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL INICIAL
PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA					22.829.598,00
1	CAJA X 30	BANDA ELASTICA EN CAUCHO REFERENCIA No.8 X 25 GRAMOS	10	662,00	6.620,00
2	UNIDAD	BISTURI PLASTICO 18 MM, CON BLOQUEO Y CON CORTA CUCHILLA	5	1.061,00	5.305,00
3	UNIDAD	BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA TAMAÑO GRANDE X 1 UNIDAD	10	320,00	3.200,00
4	UNIDAD	BORRADOR PARA TABLERO TIPO FELPA SINTETICA BASE EN MADERA, PC	2	1.650,00	3.300,00
5	UNIDAD	FOLDERES MANILA CARTON TAMAÑO 25 CM X 35 CM. IMPRESIÓN GRAFAD	800	1.200,00	960.000,00
6	UNIDAD	CASSETTE DE TAMAÑO 7 X 11 CMS, DURACION MAYOR A 90 Y MENOR O I	20	24.444,00	488.880,00
7	UNIDAD	DISCO COMPACTO CD-R DE 700 MB 80 MINUTOS	120	1.155,00	138.600,00
8	UNIDAD	DISCO COMPACTO DVD REGRABABLE ESTÁNDAR 5,7 GB	120	2.310,00	277.200,00
9	ROLLO	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12mm x 33m.	15	804,00	12.060,00
10	ROLLO	CINTA PEGANTE PARA EMPAQUE DE 25 MICRAS, TRANSPARENTE DIMENS	20	1.851,00	37.020,00
11	CAJA	GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA, EN ALAMBRE METALICO GALVANIZADO DE	18	2.048,00	36.864,00
12	CAJA	GANCHO TIPO CLIP ESTANDAR, EN ALAMBRE PLASTICO, DE 50mm POR 50	30	578,00	17.340,00
13	TARRO	PEGANTE LIQUIDO EN PRESENTACION DE 125 GRS	20	2.696,00	53.920,00
14	CAJA	CHINCHES CRISTAL X 40 UNIDAD	12	2.071,00	24.852,00
15	UNIDAD	COSEDORA PARA GRAPA No 24/6 CON CAPACIDAD MAXIMA DE 150 GRAPA	8	15.256,00	122.048,00
16	UNIDAD	FECHADOR DE ENTINTADO MANUAL, ELABORADO EN PVC DE ALTA DENS	2	12.502,00	25.004,00
17	UNIDAD	FÓLDER COLGANTE DE VARILLA METALICA RECUBIERTA EN NYLON, EN C	50	683,00	34.150,00
18	UNIDAD	FOLDER YUTE, EN CARTULINA DE 243 GM2 CON CAPACIDAD DE 300 HOJA	80	244,00	19.520,00
19	CAJA	GANCHO LEGAJADOR CABEZA REDONDA METALICO DE 76,8 mm X 11,6 mm	25	4.016,00	100.400,00
20	CAJA	GANCHO LEGAJADOR DE PLASTICO x20	50	5.000,00	250.000,00
21	CAJA	GANCHO TIPO GRAPA, REFERENCIA 5019 EN ALEMBRE METALICO GALVA	20	2.911,00	58.220,00
22	UNIDAD	BOLIGRAFOS DESECHABLES TINTA COLOR NEGRO EN PASTA PRESENTA	200	609,00	121.800,00
23	UNIDAD	BOLIGRAFO TINTA HUMEDA 07 MM TRANSPARENTE COLOR NEGRO, ROJO	30	4.620,00	138.600,00
24	UNIDAD	LAPIZ CORRECTOR LIQUIDO PRESENTACION DE 12 MM CON PUNTA DE AJ	25	3.990,00	99.750,00
25	UNIDAD	LÁPIZ PARA DIBUJO, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA HEXAGONAL CO	50	641,00	32.050,00
26	UNIDAD	LAPIZ PARA ESCRITURA EN MADERA DUREZA No 2	50	854,00	42.700,00
27	UNIDAD	LIBRO DE INVENTARIO Y BALANCE DE 3 COLUMNAS 200 HOJA CON FOLIO	10	8.967,00	89.670,00
28	UNIDAD	LIBRO DE INVENTARIO Y BALANCE DE 3 COLUMNAS 400 HOJAS CON FOLIO	10	16.569,00	165.690,00
29	UNIDAD	MARCADOR PUNTA FINA PARA CD Y ACETATOS	22	1.785,00	39.270,00
30	UNIDAD	MARCADOR NO PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA ME	25	1.890,00	47.250,00
31	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR	25	1.785,00	44.625,00
32	UNIDAD	MEMORIA USB DE 8 GB MARKVISION	6	50.400,00	302.400,00
33	UNIDAD	NUMERADOR MANUAL DE 4 DIGITOS GRANDE	5	7.035,00	35.175,00
34	RESMAS	PAPEL BOND CARTA 75 G/M2 POR RESMA DE 500 HOJAS 100% RECICLAD	103	17.535,00	1.806.105,00
35	RESMAS	PAPEL BOND BLANCO OFICIO 75 G/M2 POR RESMA DE 500 HOJAS, 100% F	20	9.975,00	199.500,00
36	RESMAS	PAPEL RESMA BOND BLANCO TAMAÑO CARTA 75 GR	30	8.925,00	267.750,00
37	UNIDAD	CARÁTULA EN POLIPROPILENO, DE 300 G/M2, TAMAÑO CARTA POR 2 UND	30	869,00	26.070,00
38	UNIDAD	CARÁTULA EN POLIPROPILENO, DE 300 G/M2, TAMAÑO OFICIO POR 2 UND	30	974,00	29.220,00
39	UNIDAD	PEGANTE EN BARRA EN PRESENTACION DE 20 GRAMOS SIN GLICERINA	25	3.654,00	91.350,00
40	UNIDAD	PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CMS, DOS (2) PERFORA	10	24.150,00	241.500,00
41	PAQUETE	PILAS RECARGABLES, DE TAMAÑO AA, CON VOLTAJE DE 1600mAh Y PRE	15	25.975,00	389.625,00
42	UNIDAD	REGLA EN PLASTICO DE 30 CMS	10	1.474,00	14.740,00
43	UNIDAD	RESALTADOR CAJA X 1 UNDA	50	1.200,00	60.000,00
44	UNIDAD	SACAGANCHOS PARA GRAPAS No.26/6, ELABORADO EN METAL Y PLASTIC	10	2.071,00	20.710,00
45	UNIDAD	TAJALAPIZ ELABORADO EN METAL CON UN ORIFICIO, DE TAMAÑO CON A	10	3.300,00	33.000,00
46	UNIDAD	SEPARADORES GRANDE PLASTICOS DE COLORES SURTIDOS	25	1.583,00	39.575,00
47	UNIDAD	TIJERAS DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD DE 11 CMS	10	7.308,00	73.080,00
48	FRASCO	TINTA PARA SELLOS DE CAUCHO, DE COLOR NEGRO, Y PRESENTACION I	5	2.680,00	13.400,00
49	UNIDAD	CINTA DE ENMASCARAR MULTIPROPOSITO DE 24MMX40M NACIONAL	5	2.850,00	14.250,00
50	UNIDAD	ALMOHADILLA PARA SELLOS	4	5.500,00	22.000,00
51	UNIDAD	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO MEMBRETEADO	1.000	350,00	350.000,00
52	UNIDAD	FOLDER AZ TAMAÑO CARTA	5	5.250,00	26.250,00
53	UNIDAD	PAPEL MEMBRETEADO	1.000	370,00	370.000,00
54	ROLLO	PAPEL PARA PLOTTER (1MTX1MT) ROLLO BOND 90 GR PLOTTER 36"X50" C	2	195.000,00	390.000,00
55	UNIDAD	RECARGA O TONNER PARA FOCOPIADORA SHARP AL 1000/41	5	36.330,00	181.650,00
56	UNIDAD	TONNER PARA FOTOCOPIADORA RICO TYPE 1130D COLOR BLACK	5	99.750,00	498.750,00
57	UNIDAD	CARTUCHO HP DESKJET 810, 840C NEGRO	3	73.500,00	220.500,00

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS
PLAN ANUAL DE COMPRAS
VIGENCIA 2013

ÍTEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL INICIAL
58	UNIDAD	TONNER HP LASERJET P1006 # CB435A	3	204.750,00	614.250,00
59	UNIDAD	TONNER LHP LASERJET 36A	2	220.500,00	441.000,00
60	UNIDAD	TONNER PANASONIC KXFA83 PARA FAX FX-FL-511	3	79.800,00	239.400,00
61	UNIDAD	TONNER HP CE 250A NEGRO	3	342.300,00	1.026.900,00
62	UNIDAD	TONNER HP CE 251A AZUL	2	342.300,00	684.600,00
63	UNIDAD	TONNER HP CE 253A MAGENTA	2	342.300,00	684.600,00
64	UNIDAD	TONNER HP CE 252A AMARILLO	2	342.300,00	684.600,00
65	UNIDAD	TONNER FOR ECOSIS PRINTER TK -137 KYOCERA	8	152.300,00	1.218.400,00
66	UNIDAD	TONNER SHARP AL -2030 (FOTOCOPIADORA)	5	22.100,00	110.500,00
67	UNIDAD	TONNER HP LASERJET 4250 HP LASER Q5942A DE ALTO RENDIMIENTO	2	401.100,00	802.200,00
68	UNIDAD	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA TK 312 FS 2000D	2	178.500,00	357.000,00
69	UNIDAD	TONER HP 5440 # 92 NEGRO	4	41.160,00	164.640,00
70	UNIDAD	TONER HP 5440 # 93 COLOR	4	54.500,00	218.000,00
71	UNIDAD	TONER HP LASER 5100 IM	3	315.000,00	945.000,00
72	UNIDAD	TONNER HP 1320N LASER JET Q5949A	3	195.300,00	585.900,00
73	UNIDAD	TONNER HP LASERJET CE505A	6	162.800,00	976.800,00
74	UNIDAD	TONNER LASERJET HP CE285A	3	283.500,00	850.500,00
75	UNIDAD	TONNER O CARTUCHO HP 22 A COLOR	4	42.000,00	168.000,00
76	UNIDAD	TONNER O CARTUCHOS HP 21 NEGRO	4	42.000,00	168.000,00
77	UNIDAD	CARTUCHO T1332 AZUL	3	75.000,00	225.000,00
78	UNIDAD	CARTUCHO T1334 AMARILLO	3	75.000,00	225.000,00
79	UNIDAD	CARTUCHO T1333 MAGENTA	3	75.000,00	225.000,00
80	UNIDAD	CARTUCHO T1351 NEGRO	3	75.000,00	225.000,00
81	UNIDAD	TONNER HP LASERJET HP 12A	2	243.100,00	486.200,00
82	UNIDAD	TONNER FOR ECOSIS PRINTER TK -172 KYOCERA	4	322.650,00	1.290.600,00
PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA					14.979.870,00
1	UNIDAD	AMBIENTADOR ELECTRICO TIPO SPRAY X 500 CC CON FRAGANCIA	20	22.620,00	452.400,00
2	UNIDAD	AMBIENTADOR SPRAY AEROSOL CONTENIDO X500ML FRESCURA AMBIEN	15	11.368,00	170.520,00
3	UNIDAD	BALDE PLASTICO 12 LTS CON MANGO PLASTICO	5	7.900,00	39.500,00
4	UNIDAD X METRO	BAYETILLA ALGODON BLANCA	10	6.500,00	65.000,00
5	UNIDAD X METRO	BAYETILLA ALGODON ROJA	10	6.500,00	65.000,00
6	GALON X 4000CC	BLANQUEADOR CLORO 6% CONCENTRADO	110	12.122,00	1.333.420,00
7	BOLSA X 100 UNIDAD	BOLSA PARA ALTA DENSIDAD CALIBRE 0.6 BLANCA PARA CANASTA DE BA	10	10.672,00	106.720,00
8	PAQ X 10	BOLSAS DE BASURA POLIETILENO GRANDE CALIBRE No.1.3 DENSIDAD BA	150	4.000,00	600.000,00
9	BOLSA X100 UNIDAD	BOLSAS PARA HIELO TRANSPARENTE	10	1.856,00	18.560,00
10	UNIDAD	CEPILLO INDUSTRIAL REF: 1602 CERDA PLASTICAS CON MANGO EN MAD	10	17.170,00	171.700,00
11	UNIDAD	CEPILLO PARA BAÑO EN PLASTICO CON CERDA DURA CON MANGO PLAS	10	7.134,00	71.340,00
12	UNIDAD	CEPILLO PARA LIMPIAR TECHO FIBRA SINTETICA PLASTICA CON CUERPO	2	10.200,00	20.400,00
13	GALON X 4000CC	CREOLINA CONCENTRADA X 4000CC	25	30.900,00	772.500,00
14	GALON X4000CC	DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISOS CON FRAGANCIA X 4000CC CONC	110	14.500,00	1.595.000,00
15	BOLSA X 500 GRM	DETERGENTE EN POLVO NEUTRO DE USO GENERAL CON FRAGANCIA	110	4.060,00	446.600,00
16	UNIDAD	DISPENSADOR DE PAPEL HIEGIENICO JUMBO 250 MTS	2	50.460,00	100.920,00
17	UNIDAD	DISPENSADOR JABON LIQUIDO USO INSTITUCIONAL CON CAPACIDAD DE	1	60.189,00	60.189,00
18	UNIDAD	DISPENSADOR TOALLAS DE PAPEL DOBLADA EN Z	1	55.784,00	55.784,00
19	UNIDAD	ESCOBAS CON AREA BARRIDO MAYOR A 30 Y MENOR O IGUAL A 41CM CE	48	8.282,00	397.536,00
20	UNIDAD	ESCOBAS PLASTICA CON AREA BARRIDO MAYOR A 16 Y MENOR O IGUAL	48	9.988,00	479.424,00
21	UNIDAD	ESPONJILLAS SINTETICAS DOBLE USO	80	1.644,00	131.520,00
22	CAJA X 100 UNIDAD	GUANTES DESECHABLES, LATEX NATURAL, EMPOLVADOS, NO ESTERILE	10	17.393,00	173.930,00
23	PAR	GUANTES LATEX NATURAL LATEX 100% NATURAL CALIBRE No25 TALLA	24	7.673,00	184.152,00
24	UNIDAD X1000cc	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 1000CC	25	16.808,00	420.200,00
25	GALON X4000CC	JABON LIQUIDO PISOS MULTIUSOS	15	16.382,00	245.730,00
26	UNIDAD	LIMPIA CRISTAL METALICO	5	25.639,00	128.195,00
27	FRASCO X 700 C.C.	LIMPIA VIDRIOS SPRAY	36	8.770,00	315.720,00
28	AQUETE X 4 UNIDADE	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA, NATURAL ECOLOGICO Y HOJA DOBLE PA	100	37.590,00	3.759.000,00
29	ROLLO	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE BLANCO 32m DE LARGO x 9 cm DE ANCHO	40	2.558,00	102.320,00
30	UNIDAD	PAPELERA PLASTICA BAÑOS COLOR BLANCO	5	8.282,00	41.410,00
31	UNIDAD	RECOJEDOR DE BASURA PLASTICO RIGIDO MAYOR O IGUAL 6X19X23 Y M	5	6.334,00	31.670,00
32	UNIDAD	REPUESTO LIQUIDO X 2 ELECTRICO CONT. NETO 42.ML ACEITE NATURA	15	21.680,00	325.200,00

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE, CVS
PLAN ANUAL DE COMPRAS
VIGENCIA 2013

ÍTEMS	UNIDAD DE MEDIDA	ARTICULO	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL INICIAL
33	CAJA X 50 UNIDAD	TAPABOCAS DESECHABLES RE: MK-1247 WHITE EAR LOOP	15	16.911,00	253.665,00
34	UNIDAD	TRAPERO FABRICADO EN FIBRA DE ALGODÓN DE FIBRA 35CMS, MANGO	50	8.282,00	414.100,00
35	GALON X4000CC	VARSOL MULTIUSO	15	24.263,00	363.945,00
36	PAQUETEX150 UNIDAD	TOALLAS EN Z NATURAL, ECOLOGICA HOJA DOBLE DESECHABLES	150	5.594,00	839.100,00
37	GALON X 300CCC	CERA LIQUIDA PARA BRILLAR PISO BLANCA	10	18.260,00	182.600,00
38	UNIDAD	LUSTRA MUEBLES X 200CC COLOR MADERA	5	8.980,00	44.900,00
PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE					5.953.702,00
1	PACA X 25 UNIDAD	AGUA EN BOLSA 100% NATURAL	150	5.040,00	756.000,00
2	GALON X 20 LITROS	AGUA EN BOTELLON X 20 LTS 100% NATURAL	600	6.615,00	3.969.000,00
3	UNIDAD	BOLSA PARA COLAR CAFÉ GRECA GRECA DE 30 POCILLOS	10	7.407,00	74.070,00
4	TARRO X 500 GRS.	JABON EN CREMA PARA LOZA CON GLICERINA PODER DESENGRASANTE	50	6.674,00	333.700,00
5	PAQUETE X 1000	MEZCLADORES PARA BEBIDAS CALIENTES EN POLIETILENO COLOR BLAN	40	5.055,00	202.200,00
6	PAQUETE X 1000	SERVILLETAS NATURAL Y ECOLOGICA	20	3.759,00	75.180,00
7	PAQ. 25 UNIDAD	TAZA MILANO 3 ONZA DESECHABLE DARNEL X 25	20	4.153,00	83.060,00
8	PAQ. X 25 UNIDAD	VASOS DESECHABLE 7 ONZA TRASPARENTE COLOR BLANCO	20	2.570,00	51.400,00
9	DOCENA X12	POCILLOS PARA TINTO LINEA HOTELERA PORCELAIN AMERICANO COLOR	1	144.905,00	144.905,00
10	UNIDAD	AZAFATES DE ELECTROPLATA CON ASA	4	45.000,00	180.000,00
11	UNIDAD	JARRA DE VIDRIO	5	13.000,00	65.000,00
12	DOCENA X12	VASOS DE CRISTALES SECILLO REF 0700033	1	19.187,00	19.187,00
REPUESTOS					11.925.000,00
1	UNIDAD	FOTOCOPIADORA DUPLEX	1	4.200.000,00	4.200.000,00
2	UNIDAD	AIRES ACONDICIONADOS	1	4.300.000,00	4.300.000,00
3	UNIDAD	CAJA MENOR (POR RECURSOS PROPIOS)	2	400.000,00	800.000,00
4	UNIDAD	VEHÍCULOS	1	2.625.000,00	2.625.000,00
VIVERES					10.055.420,00
1	PACA X 200 SOBRES	AZUCAR ALTA PUREZA REFINADA GRANULADA EN SOLSA DE POLIETILEN	520	9.471,00	4.924.920,00
2	CAJA x 20 BOLSA	BEBIDA AROMATICA SURTIDAS POR 20 BOLSITA 100% PURA	200	6.553,00	1.310.600,00
3	LIBRA	CAFÉ TOTAL MOLIDO TIPO FUERTE GRADO DE TOSTION 180-190 MOLIDA	510	7.490,00	3.819.900,00
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS					5.217.500,00
1	UNIDAD	PEAJES PREPAGO CATEGORIA I TIPO B	250	6.946,00	1.736.500,00
2	UNIDAD	PEAJES PREPAGO CATEGORIA I	300	3.045,00	913.500,00
5	UNIDAD	SERVICIO DE COMEDOR	1	1.417.500,00	1.417.500,00
6	UNIDAD	CAJA MENOR (POR RECURSOS PROPIOS)	2	400.000,00	800.000,00
13	UNIDAD	EXTINTORES 20LB	5	70.000,00	350.000,00
TOTAL PLAN DE COMPRAS					107.292.576,00

GILMA CARDENAS POMBO
Técnico Operativo de Almacén